
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 1285, de 28 de junho de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o inciso II do parágrafo único do art. 36 da Lei n°
8.112/90, na redação dada pela Lei n° 9.527/97;

considerando o contido no processo n° 23064.00589/2017-53-60,

RESOLVE

remover, a pedido, a partir de 07.07.2017, do Câmpus Toledo para o
Câmpus Ponta Grossa, ALESSANDRA CRISTINE NOVAK SYDNEY, ocupante do
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 2186228,
pertencente ao Quadro Permanente desta UTFPR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

ALBERTO PILATTI

Reitor


